沿線地域の皆さま方へ 国道２３号蒲郡バイパスの工事状況をお知らせします。

幸田芦谷IC

蒲郡西IC

蒲郡IC

② ③

(仮)金野IC

豊川為当IC

①

発行 第４６号
平成２８年３月１日

蒲郡ﾊﾞｲﾊﾟｽ支部工事等安全協議会
編集長：長坂建設興業株式会社 鈴木達郎

TEL 0533-65-8590、FAX 0533-65-8591

監修：名四国道事務所豊川分室
（豊川建設監督官詰所）

TEL 0533-81-2951、FAX 0533-76-2974
開通区間（平成26年3月23日開通） L=5.9km

編集長からひと言
○ 道路建設工事
○ トンネル工事

凡　　例

①写真

②写真

③写真

平素は、国道23号蒲郡バイパス工事に関しまして、地域の皆様

のご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

蒲郡市五井町の五井トンネル東側において、工事を行っており

ます長坂建設興業㈱です。咋年５月より五井トンネル西側にて約

3万m３の掘削・土砂搬出を開始し、10月より五井トンネル東側にて

法面・擁壁工事にも着手しました。工事のほうは順調に進み、ほぼ

完了しております。

残りの工事は、後片付けを行って工事完了になります。最後まで、

無事故・無災害で安全第一で工事を進めてまいります。地元の皆

様には工事期間中、大変ご迷惑をおかけしたかと思います。改め

ましてお詫び申し上げますと共に、ご協力心より感謝いたしており

ます。

今後も、蒲郡バイパスの工事は続きます。引き続きご理解とご協

力のほどよろしくお願 い致します。

平成26年度 23号蒲郡BP東部整備工事

長坂建設興業株式会社 現場代理人 鈴木達郎

今回の整備工事で施工した構造物

法面工（切土補強） 落石防護柵工